
 

 
 
 

 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

 

Determina del Segretario Generale n. 20/20 del 10.04.2020   
 

OGGETTO: Acquisto n. 1.000 mascherine tipo “FFP2 senza filtro” marca 3M e relativi prodotti 

disinfettanti per la dotazione DPI dei dipendenti dell’Ente al fine di ottemperare alle disposizioni di 

sicurezza anti Covid 19. – Impegno di spesa. 
  

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche; 

Vista la Delibera n. 07/19 del Comitato di Gestione del 26.06.2019 relativa alla nomina del 

Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale con decorrenza 

dal 02.09.2019; 

Ritenuto necessario dotare l’Amministrazione di n. 1.000 mascherine per ottemperare alle 

disposizioni di sicurezza anti Covid 19;   

Preso atto di apposita indagine di mercato, eseguita per le vie brevi dal Sig. Leonardo Cataldi, a 

seguito della quale sono giunti n. 3 preventivi che offrono prodotti di diverse tipologie;  

Preso atto delle disposizioni governative in materia di sicurezza anti Covid 19, dalle quali risulta 

che le mascherine più idonee al contenimento del contagio in ambito degli uffici, risultano essere 

quelle di cui al modello FFP 2 senza filtro e riutilizzabili previa opportuna disinfezione; 

Considerato che tra i preventivi giunti a questa Amministrazione la farmacia Lembo snc di Marsala 

è in grado di fornite n. 1.000 mascherine tipo “FFP2 senza filtro” marca 3M, riutilizzabile previa 

opportuna disinfezione al costo di €. 3.000,00 oltre IVA di legge; 

Preso atto del valore complessivo massimo stimato della fornitura determinato presuntivamente in 

€ 3.660,00, oltre prodotti disinfettanti per circa €. 200,00 e spese di trasporto calcolate 

forfettariamente in €. 200,00, per un totale complessivo di €. 4.060,00; 

Visto l'articolo 58 del regolamento di contabilità dell’Autorità Portuale adottato con delibera del 

Comitato Portuale n° 10/ 2007 del 03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei Trasporti con nota 

prot. n. M_TRA/DINFR/ 12637 del 06/12/2007, così come modificato con delibera del Comitato 

Portuale n° 01/2012 del 13/02/2012 ed approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

con nota prot. n. M_TRA/DINFR/ 4358 del 03/04/2012; 

Visto l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Nuovo Codice degli Appalti” in merito all’affidamento e 

l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di contratti sotto soglia; 

Vista la nota 0003430 del 05.02.2020 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva il Bilancio di previsione dell’esercizio Finanziario 2020; 

 

DETERMINA 
 



 

 
 
 

l’acquisto, dalla farmacia Lembo snc di Marsala, di n. 1.000 mascherine tipo “FFP2 senza filtro” 

marca 3M e relativi prodotti disinfettanti per la dotazione DPI dei dipendenti dell’Ente al fine di 

ottemperare alle disposizioni di sicurezza anti Covid 19. 

Impegna, all’uopo, la somma di €. 4.060,00 sul capitolo di spesa 113/180 art. 01 del bilancio di 

previsione dell’esercizio finanziario 2020 che presenta la necessaria disponibilità. 

Nomina Responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 il Leonardo 

Cataldi, dipendente dell’Ente presso l’Ufficio Ambiente e Qualità. 
                                                                                                      

Si notifica, per i conseguenti adempimenti all’Area Amministrazione. 

 

   Visto di regolarità contabile Art. 22 R.A.C                                      Il Segretario Generale                                                   

          Area Amministrativo Contabile                                                 Dott. Attilio Montalto 

               Dott. Pierluigi Incastrone 

 


